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CONTABILIDAD

Certificacion Estados Contables

CERTIFICACION ESTADOS CONTABLES

Los suscritos MIGUEL ANGEL CANCHALA DELGADO representante legal y MARIO
ALBERTO VELASQUEZ NARVAEZ, profesional de apoyo universitario con funciones
de Contador del Instituto Tecnoldgico del Putumayo, certifican que los saldos de los
Estados Contables a 30 de noviembre de 2021 y por el periodo del 1 de noviembre
al 30 de noviembre de 2021, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad;
la contabilidad se elabord conforme a la normatividad senalada en el Nuevo Marco
Normativo para Entidades del Gobierno las cuales se encuentran bajo el ambito del
Régimen de Contabilidad Publica, y la informacidn revelada refleja la situacion
financiera, econdmica, social y ambiental del Instituto Tecnoldgico del Putumayo.
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El Saber como Arma de Vida

NOMBRE CUENTA
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO
CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
CUENTAS POR COBRAR
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
BIENES DE ARTE Y CULTURA
OTROS ACTIVOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES PLANTAY EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

PLANTAS DUCTOS Y TUNELES

REDES LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA'YY EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE COMEDOR COCINA DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEG
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO
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30 DE NOVIEMBRE DE 2021
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SALDO CUENTA

0,00
1.871.130,00
10.299.551.627,64
0,00

19.676,00
158.541.517,19
1.021.626.196,53
398.590.265,00
0,00
75.971.537,00
1.945.914.180,00
166.434.054,00

SUBTOTAL:

0,00
5.427.514.131,00
3.288.294.909,66
1.859.990.514,00
8.025.803.818,00

21.734.202,00
1.472.510,00
847.201.793,00
1.112.208.283,00
262.855.765,00
1.894.895.978,00
21.439.647,00
-3.184.380.146,00

0,00
1.146.135.062,00

-352.972.952,00
SUBTOTAL:

TOTAL ACTIVO

0,00
134.766.860,07
79.577.311,00
37.808.797,37
462.259.252,87
0,00
19.167.860,00
0,00
5.924.980.704,03
583.760.338,00

SUBTOTAL:
TOTAL PASIVO

SALDO CLASE

10.301.422.757,64
0,00

0,00
1.180.187.389,72
0,00

0,00

0,00

0,00
2.188.319.771,00
0,00

0,00

0,00

14.068.520.183,36

39.158.062.809,32
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
793.162.110,00
0,00

0,00
20.372.193.514,66

34.440.713.698,02

714.412.221,31
0,00

0,00

0,00

0,00
19.167.860,00
0,00
6.508.741.042,03
0,00

0,00

7.242.321.123,34
7.242.321.123,34




PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 0,00 27.198.392.574,68
CAPITAL FISCAL 27.322.537.522,40 0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO -124.144.947,72 0,00
SUBTOTAL: 27.198.392.574,68
TOTAL PATRIMONIO 27.198.392.574,68

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 34.440.713.698,02
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0,00

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES 342.654.300
LITIGIOS O DEMANDAS 342.654.300

ACREEDORAS DE CONTROL 167.747.882
BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS 167.747.882

ACREEDORAS POR CONTRA DB -510.402.182
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA DB -342.654.300

ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA DB -167.747.882

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0,00
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NOMBRE CUENTA
INGRESOS OPERACIONALES
SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESC EN VENTA DE SERVI (DB)

OTRAS TRANSFERENCIAS
INGRESOS NETOS

COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
EXCEDENTE O DEFICIT BRUTO

GASTOS OPERACIONALES

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA'Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
TOTAL GASTOS OPERACIONALES
EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS

OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS

COMISIONES

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS
OTROS GASTOS

Y AN
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DEL 1 DE ENERO AL 30 DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2021

VALOR TOTAL
4.606.457.668,00 0,00
2.019.296,00 0,00
-293.704.545,00 0,00
4.647.485.514,50 0,00
0,00 8.962.257.933,50
4.163.242.278,00 0,00
0,00 4.163.242.278,00
0,00 4.799.015.655,50
615.035.382,00 0,00
27.970.488,00 0,00
846.862.789,00 0,00
155.677.000,00 0,00
63.652.403,00 0,00
8.585.773,00 0,00
2.810.361.657,00 0,00
203.715.367,76 0,00
140.631.469,00 0,00
32.069.136,00 0,00
0,00 4.904.561.464,76
0,00 -105.545.809,26
25.014.671,35 0,00
8.126.099,15 0,00
0,00 33.140.770,50
49.942.978,69 0,00
994.363,02 0,00
802.567,25 0,00
0,00 51.739.908,96
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